

ACIGÖL

Acıgöl, Türkiye'nin Nevşehir iline bağlı bir ilçedir. 1914 yılında bucak merkezi, 1952 yılında kasaba, 1987 yılında da 3392 sayılı kanunla Nevşehir iline bağlı bir ilçe olmuştur. Nevşehir-Aksaray karayolu üzerinde bulunan Acıgöl ilçesinin merkezi Nevşehir'e 20 km uzaklıktadır. İlçenin, biri ilçe Merkez Belediyesi olmak üzere 3 belediyesi ve 10 köyü vardır.

(https://tr.wikipedia.org/wiki/Ac%C4%B1g%C3%B6l,_Nev%C5%9Fehir)

Tatların Yeraltı Şehri

Acıgöl ilçesine 10 km. uzaklıktadır. Yer altı şehri ilk olarak 1975 yılında tespit edilmiştir. 1991 yılında ziyarete açılmıştır. Kale mevkiinde yer altı yerleşimi dışında pek çok kilise bulunmakta ancak bunların büyük bir bölümü doğal nedenlerle yıkılmıştır. Asıl giriş kapısı yıkılmış olan yer altı şehrine batı yönündeki iki mekan sayesinde girilebilmektedir. Yer altı şehri oldukça geniş alanlara yayılmış, ancak küçük bir kısmı temizlenebilmiştir. Halen iki katı gezilebilmektedir. Mekânların büyüklüğü, erzak depolarının sayısının ve kiliselerin çokluğu normal bir yer altı yerleşiminden ziyade askeri garnizon ya da manastır kompleks'ini akla getirir.



Acıgöl Ağılı Köyü Tarihi Yazılı Kaya

İlçemiz Ağılı Köyü sınırları içinde yer alır. Ana kayanın yüzü düzeltilerek "Hitit Hiyeroglif" yazısı ile 8 satırlık bir kitabe yazılmıştır. Yazıt İstanbul'da yaşayan Alman Öğretmen Rudolf Fraz tarafından 1908 yılında bulunmuştur. Hitit Hiyeroglifi işaretlerinden oluşan anıtta el, ayak, baş, kol, bacak gibi insan organları, kuş, hayvan başları ve birçok şekiller bulunmaktadır. Topada yazılı kayasının Geç Hitit döneminde (M. Ö. 738-730 yazıldığı tahmin edilmektedir. Bu dönem Nevşehir-Niğde-Kayseri illerini içine alan bölgenin adına 'Tobal Ülkesi' deniliyordu. Topada Yazılı Kaya Anıtında Tobal Kralı Wasusarmas'ın kendisine düşmanca davranan sekiz krala karşı yaptığı mücadele anlatılır. Yazıtta tek bir kahramanın yaptığı mücadele ile birlikte, değişik yörelerde pek çok kişinin yer aldığı ve üç yıl süren bir savaş konu edildiğinden metin oldukça uzundur. Metin 400 kelimedenden oluşur. Bu kelimelerin bir çoğu erozyon ve insanların yaptığı tahribatlardan dolayı yok olmuştur. Yazıtın bazı yerleri bu nedenle tam olarak anlamlı bir cümle oluşturmaz. Yazıtın son bölümünde nasihat, beddua ve yazıtı kayaya kazıyan kişinin adı yer almaktadır.

Kaynakça

1-Nevşehir Kültür ve Tarih Araştırmaları Dergisi Ocak-Şubat-Mart 2005 sayı:1

2-www.wowturkey.com

3-www.nevsehir.bel.tr

TOPADA YAZILI KAYASI (Ağılı / Yazılıkaya Mevki)i



Hasan DedeTürbesi

Bölgede Türk İslam tarihini yansıtan en etkileyici yapı kalıntısı Hasan Dede Türbesidir. Yuva köyü sınırlarında yer alan Hasan Dede Türbesinin yapılan araştırmalar sonucu 800-900 yıllık olduğu tahmin edilmektedir. Yapı: cami, mutfak ve türbeden oluşmaktadır. Fevkalade güzel taş işçiliği ve mimari tarzı görenleri hayran bırakmaktadır. Ayakta kalan bölümlerinden türbe giriş kapısı tavanına yapılmış mermer çarkıfelek motifi ve Türk üçgenleri ile sandukayı çevreleyen çivit mavisi boyalı taşları da sanatsal açıdan ilgi çekici ve görülmeye değerdir.

